conhecimento das partes Contratantes, além das normas e instruções legais vigentes 
no País, que lhe forem atinentes. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 – Pelo fornecimento da licença de ferramenta para pesquisa de preços, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 14.990,00 (quatorze mil, 
novecentos e noventa reais). 
5.1.1 – O pagamento será efetuado ao prestador dos serviços em fatura única até o 
décimo dia útil da liquidação da despesa, através de nota fiscal eletrônica de 
serviço, devidamente atestada, devendo o fornecedor comprovar que mantém 
todas as condições de habilitação exigidas.